

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

**02.09.2015** № 173

О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2014 № 94

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

## ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.05.2014 № 94 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 143, от 19.11.2014 № 187, от 18.02.2015 № 25), следующие изменения:
- 1.1. В подпункте 2.1.6 слово «докладов» заменить словом «доклада», слова «их» заменить словами «его».
  - 1.2. Абзац третий пункта 4.2 исключить.
  - 1.3. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
- «4.3. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых требований, установленных федеральными законами, законами Нижегородской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Нижний Новгород, регулирующих лесные отношения.

Плановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся не чаще чем один раз в три года».

- 1.4. В пункте 4.6 слово «, гражданина» исключить.
- 1.5. Пункт 6.7 исключить.
- 1.6. Пункты 6.8, 6.9 считать пунктами 6.7, 6.8.
- 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города О.В.Сорокин